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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 

 

 

„Товарот на докажување во 

предметите за дискриминација 

согласно Законот за спречување и 

заштита од дискриминација” 

 

 

 

 

 

Скопје 

5 октомври 2021 година 

Zoom Платформа  

Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Обуката  е наменета  за судии и стручни  соработници  од  граѓанските  оддели 

од сите апелациони подрачја.  

 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

На обуката ќе се даде  преглед на процесниот правен институт на преминување 

на товарот на докажување во случаите на дискриминација, со бројни примери 

од меѓународната судска јурисдикција како што се Европскиот суд за човекови 

права и Судот на правдата на европската Унија, така и од домашната пракса. 

Посебно ќе се анализира овој правен институт од аспект на Законот за 

спречување и заштита од дискриминација и ЗПП.   

МАТЕРИЈАЛИ  

Презентации од излагачите поврзани со темата на советувањето и примери од 

судска пракса.  

*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 

следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 

 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 

ZOOM Платформа 

https://zoom.us/j/3942697857?pwd=ZTQ2QTgrUVAwYmFqa2ZLck16RE80QT09 
 

Meeting ID: 394 269 7857 

Passcode: asd123 

 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА OБУКАТА 

Гордана Лазаревска, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 

Ел.пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 

 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р  Санде Зиков, судија на Апелационен суд Скопје 

проф. д-р Жанета Попоска, офицерка за владеење на правото, Мисија на 

ОБСЕ во Скопје 

 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
https://zoom.us/j/3942697857?pwd=ZTQ2QTgrUVAwYmFqa2ZLck16RE80QT09
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

 

5 октомври  2021 година (вторник) 

 

11:00-12:30     Преминување на товарот на докажување во случаи на  

                         дискриминација –меѓународни стандарди и судска пракса  
 Прашања и дискусија  

 Случаи од Европскиот суд за човекови права и судот на правдата 

на  Европската Унија 

 

                       

проф. д-р Жанета Попоска,   

      офицерка за владеење на правото,   

  Мисија на ОБСЕ во Скопје 

   
 

12:30-12.45     Пауза       

 

 

12:45-14:15      Преминување на товарот на докажување во случаи на  

                          Дискриминација – национално законодавство и пракса  

 

                                  м-р  Санде Зиков, судија на  

                                                                            Апелационен суд Скопје 

 

 

 

 

14:15-14:30         

 Одговарање на прашалници     
         

   

 

14:15-14:30     
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